Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21/09/2022 № 1379
О внесении изменений в постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 04.04.2017 года № 0351 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 07 августа 2014 года № 1352 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Некрасовского муниципального района, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация Некрасовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование», утверждённый постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 04.04.2017 года № 0351, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.6 административного регламента текст «- Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 12 января 2015 года № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 27 февраля 2015 г. № 36258) (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 28.02.2015);» изложить текстом следующего содержания: «- Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 2 сентября 2020 года № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru) 2 октября 2020 года № 0001202010020030);».

1.2. Пункт 2.7.3.5 административного регламента изложить в новой редакции:

«2.7.3.5. Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, и предусмотренные перечнем, утверждённым Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 2 сентября 2020 года № П/0321, за исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия».

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Районные будни», а также размещение на официальном сайте Администрации Некрасовского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Некрасовского муниципального района Манафову О.А.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Некрасовского муниципального района                           П.Н. Кулаков
Согласовано:

Первый Заместитель Главы Администрации

Некрасовского муниципального района                                     О.А. Манафова

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом                                                         К.Э. Логинова

Администрации Некрасовского района

Консультант юридического отдела

Администрации Некрасовского района                                          А.А. Панова

Направить:

Комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрации Некрасовского      –     2 экз.

муниципального района
Юридический отдел – 1 экз.
Исп. Панова А.А.,

юридический отдел,

8 /48531/ 4-27-08